

Folkomröstning och Svexit

Segern i den brittiska folkomröstningen om EU-medlemskapet är historisk och visar att en folklig opinion kan besegra EU-etablissemangen i en öppen demokratisk folkomröstning. Bitterheten på Ja-sidan är stor och Brexit-anhängarna skylls för ekonomisk nedgång, främlingsfientlighet och nationalism. Men den grundläggande orsaken till det brittiska Brexit är att EU saknar demokratisk legitimitet och kritiken mot det inbyggda och institutionella demokratiska underskottet i stormaktsbygget EU.

Många i Sverige har haft uppfattningen att EU är en naturlig institutionell utveckling som inte kan stoppas. Brexit har visat att det visst är möjligt med en demokratisk plattform. Kritiken mot EU:s diskriminerande lönedumpnings-lagstiftning som innebär utnyttjande av fattiga låginkomstinvandrare, försämrade anställningsförhållanden och omfattande låglönesektor har också starkt bidragit till kritiken mot EU i Storbritannien.

Folkrörelsen Nej till EU intensifierar nu behovet av ett omfattande opinionsarbete för att sprida kunskap om vad EU står för. Det federala statsbygget som EU alltmer utgör är något helt annat än det som Ja-kampanjen utlovade inför den svenska folkomröstningen 1994. Därför behöver det svenska EU-medlemskapet prövas i en ny folkomröstning.

Folkrörelsen Nej till EU driver sedan före 20 årsdagen av folkomröstningen 1994 i november 2014 en namnsamling bland allmänheten (skriv på hemsidan) och sedan ett år tillbaka ett upprop till organisationsSverige för en ny folkomröstning om EU-medlemskapet (se uppåret hemsidan). Hittills har Emmaus Björkå, Folkrörelsen Nej till EU, Gröna partiet, Kommunistiska partiet, RKU, SAFE/Nässjö, SEKO Infranord Stockholm, SEKO klubb 215 Strukton Rail AB, Socialistiska partiet, Ung Pirat, Ung Vänster svarat positivt på uppåret.

Brexit har satt EU-motståndet i fokus och Folkrörelsen Nej till EU märker ett växande stöd för att helt lämna den odemokratiska Europeiska unionen.

Folkrörelsen Nej till EU uppmanar nu enskilda och organisationer att delta i arbetet för att sprida kunskap om vad EU står för samt argumentera för behovet av en ny svensk folkomröstning om EU-medlemskapet på en demokratisk och icke rasistisk plattform.

Folkomrösta om EU
Sverige ut ur EU

Folkrörelsen Nej till EUs arbetsutskott
www.nejtill.eu.se